site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 021/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Executivo Municipal, para que seja realizada a

manutenção e melhoria do calçamento próximo aos viadutos municipais e instaladas

calhas de proteções nos viadutos que está sendo realizado o muralismo.

   Roca Sales, 30 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

JUSTIFICATIVA:

A indicação se faz necessária, pois o calçamento próximo

aos viadutos onde está sendo realizado o muralismo acaba acumulando água, assim

ocasionando respingos nas artes realizadas no viaduto.

Outro fato, solicitamos o estudo por parte da engenharia

para a colocação de calhas de proteção no viadutos municipais, tendo em vista que a água

escorre pelos muros vindo a danificar as artes realizadas nos mesmos.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

http://www.camararocasales.com.br/